
 

Plán rozvoje sportu města Třebíče 

pro období  

2021–2026 

 

Zpracovatel: Odbor rozvoje a územního plánování 

Plán rozvoje sportu města Třebíče byl schválen usnesením rady města 
č. 34/5/RM/2021 dne 25.02.2021 

Aktualizace č. 1 schválena usnesením č. 37/19/RM/2021 dne 09.09.2021 

Aktualizace č. 2 schválena usnesením č. 38/20/RM/2022 dne 13.10.2022 



Plán rozvoje sportu města Třebíče pro období 2021–2026 

   

2 

 

 

Obsah 

ÚVOD .................................................................................................................................... 3 

1 VYMEZENÍ POJMŮ ....................................................................................................... 4 

2 LEGISLATIVNÍ RÁMEC ................................................................................................. 5 

3 ANALYTICKÁ ČÁST ...................................................................................................... 6 

3.1 Demografické údaje ................................................................................................ 6 

3.1.1 Vývoj počtu obyvatel ........................................................................................ 6 

3.1.2 Věková struktura obyvatelstva .......................................................................... 6 

3.2 Infrastruktura v oblasti sportu na území města ........................................................ 7 

3.2.1 Sportovní zařízení škol zřizovaných městem .................................................... 9 

3.2.2 Další sportovní zařízení ve vlastnictví města a ostatních subjektů ...................12 

3.2.3 Sportovní zařízení středních a vyšších odborných škol: ..................................13 

3.2.4 Dětská hřiště na území města .........................................................................14 

3.2.5 Víceúčelové sportovní areály ..........................................................................15 

3.3 Sportovní kluby a oddíly .........................................................................................16 

3.4 Značené cyklotrasy a turistické stezky....................................................................21 

3.5 Ekonomické podmínky pro sport ve městě .............................................................24 

3.6 Společenská forma podpory ...................................................................................29 

3.7 Sportovní akce .......................................................................................................29 

3.8 Česká unie sportu – krajská organizace .................................................................30 

4 SWOT ANALÝZA SPORTU V TŘEBÍČI ........................................................................32 

5 NÁVRH PRIORIT A OPATŘENÍ ...................................................................................33 

5.1 Údržba a rozvoj sportovišť ......................................................................................33 

5.2 Podpora sportovních aktivit mládeže do 20 let .......................................................33 

5.3 Udržení a rozvoj systému financování organizací podílejících se na sportovních 
aktivitách ..............................................................................................................................34 

ZÁVĚR .................................................................................................................................36 



Plán rozvoje sportu města Třebíče pro období 2021–2026 

   

3 

 

ÚVOD 

VIZE 

Sportovní aktivity jsou nedílnou součástí života nejen dětí a mládeže, proto je zapotřebí 
vytvářet vhodné podmínky a co nejširší paletu příležitostí, aby tato forma trávení volného 
času byla lákavá a dostupná všem obyvatelům našeho města napříč věkovým spektrem 
s ohledem na jejich speciální potřeby i individuální preference. 

Nedostatek pohybu není častým důsledkem pouze sedavého zaměstnání, ale díky atraktivitě 
smartphonů a ulehčení života pomocí dalších moderních technologií postihuje také populaci 
v předproduktivním i poproduktivním věku, což s sebou nese negativa v podobě zhoršení 
fyzické kondice a psychické pohody. 

Sport se stal veřejností velmi oblíbeným způsobem trávení volného času a vzhledem ke 
svým pozitivním účinkům na celkovou vitalitu člověka je jeho role v životním stylu občanů 
nezastupitelná. Mimo vliv na zdraví představuje také zdroj zábavy, odpočinku od pracovních 
a jiných stresových situací a u dětí plní historicky tradičně podporovanou i funkci výchovnou, 
jelikož bezesporu přispívá k rozvoji dovedností, motivace, odpovědnosti, odolnosti, 
cílevědomosti, sebeovládání a mimo jiné podporuje i schopnost učit se a soustředění. 

V nabídce sportovních aktivit působí jak soukromé tak i veřejné subjekty. V samosprávě jsou 
jimi města, obce a sdružení obcí spolu s jejich příspěvkovými organizacemi. Sport se takto 
stává důležitým aspektem i z ekonomického hlediska a prostředkem k místnímu 
i regionálnímu rozvoji. 

Koncepce sportu na obecní úrovni tedy zahrnuje i způsob financování, kde zůstává 
problematikou nedostatečná společenská podpora i dotování z veřejných rozpočtů, jakožto 
jev, který se také silně podepisuje na klesajícím zájmu o pohybové aktivity jak ze strany 
sportujících, tak i instruktorů či dobrovolné činnosti v této sféře. 



Plán rozvoje sportu města Třebíče pro období 2021–2026 

   

4 

 

1 VYMEZENÍ POJMŮ 

Sportem je podle zákona č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu, ve znění pozdějších předpisů, 
každá forma tělesné činnosti, která si prostřednictvím organizované i neorganizované účasti 
klade za cíl harmonický rozvoj tělesné i psychické kondice, rozvoj společenských vztahů, 
upevňování zdraví a dosahování sportovních výkonů rekreačně nebo v soutěžích všech 
úrovní, a to individuálně nebo společně. 

Sportovní organizací je právnická osoba založená za jiným účelem než dosažení zisku, 
zahrnuje-li předmět činnosti této právnické osoby činnost v oblasti sportu. 

Sportovní zařízení je objekt, pozemek, vodní plocha, budova nebo jejich soubor sloužící 
výhradně nebo převážně pro provozování sportu. 

Sportovcem je každá fyzická osoba, která v daném kalendářním roce skutečně vykonává 
sportovní činnost, pro kterou je u sportovní organizace evidována. 

Sportem pro všechny se rozumí organizovaný a neorganizovaný sport a pohybová 
rekreace určená širokým vrstvám obyvatelstva.  



Plán rozvoje sportu města Třebíče pro období 2021–2026 

   

5 

 

2 LEGISLATIVNÍ RÁMEC 

Dle § 6 odst. 1 zákona č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu, ve znění pozdějších předpisů mají 
obce ve své samostatné působnosti vytvářet vhodné podmínky pro výkon sportu, zejména: 

a) zabezpečením rozvoje sportu pro všechny, zejména pro mládež,  

b) zabezpečením přípravy sportovních talentů, včetně zdravotně postižených občanů, 

c) zajištěním výstavby, rekonstrukcí, udržováním a provozováním svých sportovních 
zařízení a poskytováním jich pro sportovní činnost občanů, 

d) kontrolou účelného využívání svých sportovních zařízení, 

e) zabezpečením finanční podpory sportu ze svého rozpočtu. 

V odst. 2 téhož paragrafu je definována povinnost obcí zpracovávat v samostatné působnosti 
plán rozvoje sportu v obci a zabezpečit jeho vykonávání. Plán rozvoje sportu obce by měl dle 
§ 6a odst. 2 výše zmíněného zákona o podpoře sportu obsahovat především vymezení 
oblasti podpory sportu, stanovení priorit v těchto oblastech podpory, opatření k zajištění 
dostupnosti sportovních zařízení pro občany obce a určení prostředků z rozpočtu obce, které 
jsou nezbytné k naplnění plánu. 

Nejaktuálnějším koncepčním dokumentem na celostátní úrovni je Koncepce podpory sportu 
2016–2025 – SPORT 2025 (dále jen „státní koncepce“), který byl schválen Vládou ČR dne 
27.06.2016 usnesením č. 591. Tato koncepce předkládá směry rozvoje a podpory českého 
sportu, pilíře, priority, strategické cíle i podmínky naplňování ve vytyčeném období 
a navazuje na předchozí strategické dokumenty Ministerstva školství, mládeže 
a tělovýchovy. Státní koncepce řadí mezi hlavní priority mj. spolupráci státní správy 
a regionálních či místních samospráv s cílem odstranit problémy a bariéry sportu, především 
v oblasti sportovní infrastruktury. Dle koncepce je nezbytné, aby kraje zpracovávaly vlastní 
krajské koncepce podpory sportu, které by zohledňovaly jejich významnou úlohu při 
financování a podpoře sportu zejména klubů, regionálních tréninkových akademií, sportovišť 
či sportovních událostí regionálního významu. Státní koncepce uvádí, že krajské dotace do 
sportu jsou asi třetinové, než je obvyklý průměr EU. 

Plán rozvoje sportu města Třebíč dále vychází z Plánu rozvoje sportu v Kraji Vysočina 
(2018–2025), který byl schválen na jednání zastupitelstva kraje dne 06.11.2018. Tato 
rozvojová koncepce stanovuje priority, jejichž společným cílem je zvýšení zapojení obyvatel 
kraje do sportu a tělovýchovy a zkvalitnění organizovaného spolkového amatérského 
a výkonnostního sportu s přednostním zacílením na mládež. Pro naplnění priorit slouží 
jednotlivě definovaná opatření. Vztah plánu rozvoje sportu města a kraje je vyhodnocen 
v návrhové části tohoto dokumentu. 

Při zpracování plánu rozvoje sportu bylo rovněž navázáno na Strategický plán rozvoje města 
Třebíče (2019), a to především na Prioritní osu A: Kvalita života, Strategický cíl A3: Vytvářet 
vhodné podmínky občanům pro aktivní trávení volného času a dvě opatření A3.1. Prohloubit 
spolupráci města s organizacemi zajišťující volnočasovou činnost pro děti a dospělé, A3.2. 
Budovat novou a rekonstruovat stávající infrastrukturu pro volnočasové aktivity obyvatel 
města. 



Plán rozvoje sportu města Třebíče pro období 2021–2026 

   

   

 

6 

 

3 ANALYTICKÁ ČÁST 

3.1 Demografické údaje 

3.1.1 Vývoj počtu obyvatel 

Město Třebíč s mnoha historickými pamětihodnostmi leží v kopcovité krajině Českomoravské 
vrchoviny na řece Jihlavě. Ve vývoji počtu obyvatel města Třebíče docházelo v minulosti 
k pravidelnému růstu. Velký nárůst počtu obyvatel je patrný při srovnání údajů v letech 1971 
a 1991, kdy se tento počet téměř zdvojnásobil. Růst počtu obyvatel od roku 1869 do roku 
2001 byl téměř čtyřnásobný. Od roku 1998 dochází k poklesu počtu obyvatel města. V roce 
2019 žilo ve městě Třebíči 35 451 obyvatel. 

Graf 1: Vývoj počtu obyvatel ve městě Třebíč 

 

Zdroj: www.czso.cz data k 31. 12. daného roku, vlastní zpracování 

3.1.2 Věková struktura obyvatelstva 

Vývoj věkové skupiny obyvatelstva znázorňuje graf. č. 2. Na konci roku 2019 žilo ve městě 
23 014 osob ve věku 15–64 let, tj. v produktivním věku. To představuje 64,9 % z celkového 
počtu obyvatelstva města. Od roku 2009 dochází k poklesu počtu osob v předproduktivním 
věku a k růstu počtu osob v poproduktivním věku. K základním demografickým ukazatelům, 
kterými lze hodnotit věkovou strukturu populace, patří index stáří. Vypovídá o stárnutí 
populace a vyjadřuje, kolik obyvatel v poproduktivním věku připadá na sto předproduktivních. 
V Třebíči na konci roku 2019 připadalo na 100 předproduktivních 140 osob v poproduktivním 
věku. 



Plán rozvoje sportu města Třebíče pro období 2021–2026 

   

   

 

7 

 

Graf 2: Struktura obyvatel města Třebíče 

 

Zdroj: ČSÚ, data z Veřejné databáze, 2019, vlastní zpracování 

3.2 Infrastruktura v oblasti sportu na území města  

Na území města Třebíče jsou sportovní zařízení definovaná zákonem o podpoře sportu – tj. 
objekty, pozemky, budovy nebo jejich soubory sloužící výhradně nebo převážně pro 
provozování sportu.  

V současné době je možné evidovaná sportovní zařízení na území města Třebíče a jejich 
provozovatele vyhledat ve veřejných rejstřících. Podle znalosti místních podmínek je možné 
zázemí a činnosti v oblasti sportu členit do různých věcných skupin. Např. podle právní formy 
vlastníků sportovních zařízení, jejich provozovatelů, druhů sportu, organizačního uspořádání, 
zda se jedná o organizovaný nebo neorganizovaný sport, individuální nebo skupinový sport 
apod.  

Důležitou skupinou v oblasti sportu na území města jsou sportovní zařízení, evidovaná 
v Rejstříku sportu. Podle zákona o podpoře sportu spravuje Národní sportovní agentura 
tento rejstřík, který je informačním systémem veřejné správy. Právnickým osobám 
založeným za jiným účelem než dosažení zisku, jejichž předmět činnosti zahrnuje činnost 
v oblasti sportu, zapsaným v Rejstříku sportu, může poskytnout dotaci na podporu sportu. 
Dále může např. poskytnout dotaci také osobám, které nejsou sportovní organizací na 
pořízení nebo technické zhodnocení hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku za 
předem stanovených podmínek a podmínky udržitelnosti sportovní činnosti po dobu nejméně 
10 let.  

Podle údajů v Rejstříku sportu k 03.02.2021 Národní sportovní agentura evidovala v oblasti 
její působnosti celkem 9 509 sportovních zařízení, 13 279 sportovních organizací 
a 3 263 352 sportovců. Z tohoto počtu bylo k uvedenému datu v této evidenci 11 sportovních 
zařízení na území města Třebíče.  



Plán rozvoje sportu města Třebíče pro období 2021–2026 

   

   

 

8 

 

Údaje o sportovních zařízeních v Třebíči, které jsou evidovány v Rejstříku sportu, vedeném 
Národní sportovní agenturou jsou uvedeny v následující tabulce.  

Tabulka 1: Sportovní zařízení sportovních organizací v Třebíči, vedená v Rejstříku 
sportu Národní sportovní agenturou 

Název 

sportovního 
zařízení 

Typ sportoviště 

Upřesnění dle 
registru (ulice, č. p., 
č. o., část obce, 
obec) 

Sport 

Horácký 
tenisový klub 
Třebíč, z. s. 

jiná sportovní 
plocha 

Janáčkovo stromořadí 
č. p. 156, Jejkov, 
Třebíč 

tenis 

tenisový areál 

zázemí 
sportovního 
zařízení 

multifunkční 
sportovní hala 

Zimní stadion 
města Třebíče – 
KHNP ARENA 

zimní stadion 
Kateřiny z Valdštejna 
č. p. 1/1, Jejkov, 
Třebíč 

lední hokej 

Kuželna 
kuželkářská 
dráha 

Řípovská č. p. 991, 
Borovina, Třebíč 

kuželky/bowling 

Sokolský stadion 
Třebíč 

atletický stadion 
bez sektorů 

Fügnerova č. p. 
1226/10, Horka-
Domky, Třebíč 

atletika, nohejbal 

nohejbalový kurt 

Sportovní hala  

L. Pokorného 

sportovní hala, 
kuželna, 
basketbalové 
hřiště  

basketbal, 
kuželky/bowling, 
silový trojboj, volejbal 

Tenisový kurt tenisový kurt 
Pod Zámkem, 
Podklášteří 

tenis 

Sportovní centrum 
Třebíč 

hřiště pro tenis – 
tenisové kurty, 
fotbalové hřiště 
s atletickou 
dráhou, 

Manželů Curieových 
1112, 674 01 Třebíč 

atletika, fotbal, jiná 
odvětví, tenis, jiná 
odvětví 



Plán rozvoje sportu města Třebíče pro období 2021–2026 

   

   

 

9 

 

tělocvična, 
sportovní hala 

Volejbalové kurty volejbalový kurt 
Fügnerova č. p. 
1237/8, Třebíč 

volejbal 

Tenisové kurty – 
šatny 

tenisový kurt 
Koželužská 589/5, 
Třebíč 

tenis 

Sportovní areál 
Na Hvězdě 

v registru 
nespecifikováno  

Na Hvězdě č. p. 1388, 
Třebíč 

baseball 

Tělocvična pro 
bojové sporty 

v registru 
nespecifikováno  

Třebíč (adresa 
v registru 
nespecifikována) 

thaibox 

Zdroj: MěÚ Třebíč, odbor rozvoje a územního plánování, vlastní zpracování, podle údajů v Rejstříku sportu, 
vedených Národní sportovní agenturou, www.rejstriksportu.cz, stav k 03.02.2021. Poznámka: sportovní zařízení 
v internetové aplikaci v této části Rejstříku sportu obsahují pouze údaje o zapsaných sportovních zařízeních, 
zapsaných ověřenou organizací.  

Významnou úlohu v oblasti sportu na území Třebíče mají sportovní zařízení a činnosti škol 
a neziskových organizací. Spektrum subjektů, které podporují sportovní činnosti na území 
města je široké (různé právní formy). Činnosti neziskových organizací ve sportovních 
odvětvích doplňují organizace, které vykonávají ekonomickou činnost a neorganizovaný 
sport. V tomto materiálu přibližujeme především neziskové organizace. Oblast sportu 
v Třebíči podobně jako na dalších místech v letech 2020–2021 ovlivnila koronavirová krize. 
Ta mj. přinesla zvýšený zájem o různé druhy individuálního sportu, např. cyklistiku a pěší 
turistiku a také rozšířila způsoby komunikace sportovních organizací formou on-line aktivace 
ke sportovním činnostem. 

3.2.1 Sportovní zařízení škol zřizovaných městem 

Tabulka 2: Přehled sportovních zařízení základních škol, jejichž zřizovatelem je město 
Třebíč 

Škola 
Venkovní / 
Vnitřní 

Hřiště / Tělocvična 

Základní škola a mateřská škola 
Třebíč, Bartuškova 700 

Venkovní Venkovní hřiště, tenisový kurt 

Vnitřní 
Tělocvična velká 

Tělocvična malá 

Základní škola Třebíč, Benešova 
585 

Venkovní  
Ovál, fotbalové hřiště, hřiště  

s umělým povrchem 



Plán rozvoje sportu města Třebíče pro období 2021–2026 

   

   

 

10 

 

Vnitřní Tělocvičny, lezecká stěna 

Základní škola Třebíč, ul. Kpt. 
Jaroše 863 

Venkovní 
Horní hřiště 

Oranžové hřiště 

Vnitřní Tělocvična 

Základní škola a mateřská škola 
Třebíč, Na Kopcích 342 

Vnitřní Tělocvična 

Venkovní   

Venkovní fotbalové hřiště 

Tenisový kurt 

Venkovní hřiště 1 s umělým 
povrchem 

Venkovní hřiště 2 s umělým 
povrchem 

Ovál na inline brusle 

Základní škola T. G. Masaryka 
Třebíč, Komenského nám. 61/6 

Vnitřní 
Tělocvična velká 

Tělocvična malá 

Základní škola Třebíč Týnská 8 
Venkovní  

Venkovní hřiště s umělým 
povrchem 

Vnitřní Tělocvična 

Základní škola Třebíč, Horka-
Domky, Václavské nám. 44/12 

Vnitřní 

Velká tělocvična 

Malá tělocvična 

Relaxační tělocvična 

Venkovní  
Malé multifunkční hřiště 

Velké hřiště kryté prosívkou 

Zdroj: MěÚ Třebíč, odbor školství a kultury, 2021  

Všechny mateřské školy, jejichž zřizovatelem je město Třebíč, včetně mateřské školy Na 
Kopcích a v ul. Bartuškova, které jsou součástí základní školy a jsou uváděny výše 
v seznamu základních škol, mají k dispozici školní zahradu, s výjimkou MŠ „Kaštánek“, která 
jako školní zahradu užívá prostory ZŠ T. G. Masaryka. 



Plán rozvoje sportu města Třebíče pro období 2021–2026 

   

   

 

11 

 

Tabulka 3: Přehled sportovních zařízení mateřských škol, jejichž zřizovatelem je město 
Třebíč 

Název Ulice 
Zázemí pro 
sportovní 
aktivity 

Mateřská škola Třebíč, Bartuškova ul., 
příspěvková organizace 

Bartuškova 886, Třebíč Školní zahrada 

Mateřská škola Třebíč, Benešova ul., 
příspěvková organizace 

Benešova 564, Třebíč Školní zahrada 

Mateřská škola Třebíč, 
Cyrilometodějská ul., příspěvková 
organizace 

Cyrilometodějská 754/6, 
Třebíč 

Školní zahrada 

Mateřská škola Třebíč, Demlova ul., 
příspěvková organizace 

Demlova 999/5, Třebíč Školní zahrada 

Speciální mateřská škola Třebíč Družstevní 1079, Třebíč Školní zahrada 

Mateřská škola "Kaštánek" Třebíč, 
Gorazdovo nám., příspěvková 
organizace 

Gorazdovo náměstí 462, 
Třebíč 

Školní zahrada 

Mateřská škola DUHA Třebíč Jar. Haška 835/31 , Třebíč Školní zahrada 

Mateřská škola "Čtyřlístek" Třebíč, 
Kubišova ul., příspěvková organizace 

Kubišova 1291/7, Třebíč Školní zahrada 

Mateřská škola Třebíč, ul Obránců 
míru, příspěvková organizace 

Obránců míru 491, Třebíč Školní zahrada 

Mateřská škola Třebíč, ul. Okružní, 
příspěvková organizace 

Okružní 962/13, Třebíč Školní zahrada 

Mateřská škola Třebíč, ul. U Obůrky, 
příspěvková organizace 

U Obůrky 703/3, Třebíč Školní zahrada 

Zdroj: MěÚ Třebíč, odbor školství a kultury, 2021  



Plán rozvoje sportu města Třebíče pro období 2021–2026 

   

   

 

12 

 

3.2.2 Další sportovní zařízení ve vlastnictví města a ostatních subjektů  

Mezi další sportovní zařízení ve vlastnictví města a jiných subjektů patří: 

− Multifunkční hřiště v ul. Okružní v Třebíči 

− Sportovní areál s hřištěm v ul. Tomáše Bati 

− Lesní hřiště u hvězdárny, ul. Švabinského 

− Fotbalový stadion, Řípovská ul.  

− Plavecký a sportovní areál Polanka (otevřený bazén, minigolf, nohejbalové hřiště) 

− Hokejbalové hřiště Polanka 

− Krytý plavecký bazén Laguna, Mládežnická ul. (krytý bazén, sauna, solárium, 
posilovna)  

− Baseballové hřiště, Týn 

− Fotbalové hřiště, ul. Sportovní 

− Hřiště na pétanque, veřejný prostor v ul. Čajkovského a M. Gorkého 

− Skateboardové hřiště, Týnské údolí 

− Sportovní hřiště, ul. Řípovská 

− Kuželkářská dráha, ul. Kpt. Jaroše 736 

− Kuželna, hala L. Pokorného 

− Kuželna, ul. Řípovská 

− Bowling, Modřínová 599 

− Bowling u komotra, ul. Lavického 

− Bowling, ul. Míčova 

− Tenisové kurty, ul. M. Majerové 

− Tenisové kurty, ul. Pod Zámkem 

− Tenisové kurty, ul. Tomáše Bati 

− Tenisové kurty, ul. Žižkova 

− Střelnice, Bažantnice 

− Střelnice, Poušov 

− Kynologický areál, Poušov 

− Kynologický areál, Nové Dvory 

− Sportovní okruh Bažantnice 

− Motokáry Pikart, Fibichova ul.  



Plán rozvoje sportu města Třebíče pro období 2021–2026 

   

   

 

13 

 

− Fotbalový stadion V-Stav arena, Borovina 

Obrázek 1: Sportoviště s multifunkčním hřištěm v ul. Okružní v Borovině 

 

Zdroj: Město Třebíč, MěÚ Třebíč, odbor správy majetku a investic města, 2020  

3.2.3 Sportovní zařízení středních a vyšších odborných škol:  

− Tělocvična, ul. B. Václavka (Gymnázium Třebíč) 

− Sportovní hala, ul. Otmarova (Obchodní akademie Dr. Albína Bráfa, Hotelová škola 
a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Třebíč) 

− Sportovní hřiště v ul. Žižkova (Vyšší odborná škola a Střední škola veterinární, 
zemědělská a zdravotnická Třebíč) 

− Sportovní hřiště ul. Znojemská (Akademie práva, pedagogiky a podnikání, s.r.o. 
Střední škola Třebíč) 

− Sportovní hřiště v ul. Kubišova (Střední škola stavební Třebíč) 

− Sportovní areál, ul. Manž. Curieových (Střední průmyslová škola Třebíč) 

Dům dětí a mládeže - nabízí každoročně zájmové kroužky z oblasti turistiky a sportu, pracuje 
také jako organizátor soutěží pro základní a střední školy, zabezpečuje např. zábavná 
odpoledne, střelecké soutěže a mnoho dalších aktivit. Posláním DDM Třebíč je širokou 



Plán rozvoje sportu města Třebíče pro období 2021–2026 

   

   

 

14 

 

nabídkou atraktivních možností poskytovat každému zájemci aktivní trávení volného času 
a podporovat tak zdravý životní styl. Umožňovat zajímavé formy rekreace a odpočinku 
a přitom nenásilnou formou předávat nejmladší generaci znalosti a dovednosti nutné pro 
další praktický život. Školám a dalším subjektům pracujícím s dětmi a mládeží nabízí 
netradiční formy vzdělávání. DDM Třebíč vytváří kvalitní podmínky pro mimoškolní činnost 
dětí a mládeže, a to jak materiálně technickým vybavením, tak prostřednictvím pedagogicko-
odborného týmu pracovníků. Zajímavé činnosti zde najdou rovněž dospělí zájemci. DDM 
poskytuje svoje služby v nových prostorech v Borovině, v bývalém areálu BOPO na adrese 
Tomáše Bati 1084.  

3.2.4 Dětská hřiště na území města 

Na území města se nachází 68 veřejných hřišť pro děti do 10 let. Tato hřiště odpovídají 
požadované evropské normě. Hřiště jsou každoročně kontrolována autorizovaným revizním 
technikem. Za provoz a technický stav dětských hřišť je zodpovědný Odbor dopravy 
a komunálních služeb Městského úřadu Třebíč. 

Dále je na území města 29 hřišť na míčové hry, z toho 5 v místních částech města Třebíče. 

Obrázek 2: Poloha dětských hřišť a hřišť pro míčové hry 

 

 

Zdroj: MěÚ Třebíč, odbor dopravy a komunálních služeb, 2021 



Plán rozvoje sportu města Třebíče pro období 2021–2026 

   

   

 

15 

 

3.2.5 Víceúčelové sportovní areály 

Město Třebíč má na svém území několik víceúčelových sportovních areálů, jejich polohu 
přibližuje následující mapa. 

Obrázek 3: Sportovní areály v Třebíči 

 

Zdroj: MěÚ Třebíč, odbor rozvoje a územního plánování podle mapy České unie sportu, www.cus.cz, 2021 

Upřesnění k jednotlivým červeně zvýrazněným bodům v mapě (v pořadí ve směru 
hodinových ručiček): 

− bod 1 - fotbalové hřiště s atletickou dráhou ul. Manž. Curieových, sportovní hala, 
hřiště a stadion pro tenis 

− bod 2 - hřiště a stadion pro tenis, fotbalové hřiště,  

− bod 3 - baseballové hřiště Třebíč Nuclears, ul. Na Hvězdě (sportovní prostor 15 000 
m2, vnitřní 9 000 m2, přírodní trávník, rozměry 150 m x 150 m, ledová plocha 20 m x 40 
m) 

− bod 4 - kuželna ul. Řípovská a tenisové kurty ul. Koželužská 

− bod 5 - poblíž baziliky sv. Prokopa tenisový kurt spolku Tělovýchovná jednota Třebíč 
(délka 36 m, šířka 18 m) 

− bod 6 - v části Horka-Domky, sportovní hala L. Pokorného, ul. Fügnerova (1x 
kuželkářská dráha – kuželky/bowling), 1x volejbalový kurt, 1x basketbalové hřiště, 
1x posilovna – silový trojboj)  

− bod 7 - ul. Kateřiny z Valdštejna (zimní stadion, šířka 30 m, délka 60 m, výška 9 m) 



Plán rozvoje sportu města Třebíče pro období 2021–2026 

   

   

 

16 

 

3.3 Sportovní kluby a oddíly 

Národní sportovní agentura evidovala v Rejstříku sportu tyto sportovní organizace, které jsou 
uvedeny v následující tabulce.  

Tabulka 4: Seznam sportovních organizací se sídlem v Třebíči, vedených Národní 
sportovní agenturou v Rejstříku sportu 

IČ Název, adresa sídla 

44065728 TJ BOPO Třebíč z. s., Vrchlického 663/1, Borovina, 674 01 Třebíč 

44065400 
Tělovýchovná jednota Třebíč, spolek, Fügnerova 1226/10, Horka-
Domky,  
674 01 Třebíč 

44065477 
Sportovní klub Horácká Slavia Třebíč, z. s., Kateřiny z Valdštejna 1/1, 
Jejkov, 674 01 Třebíč 

44065558 
Tělovýchovná jednota Spartak Třebíč, spolek, Manž. Curieových 1112, 
Nové Dvory, 674 01 Třebíč 

44065744 
SK Deska Třebíč, z. s., Fügnerova 1226/10, Horka-Domky, 674 01 
Třebíč 

43371736 
Horácký fotbalový klub Třebíč, z. s., Janáčkovo stromořadí 158/7, 
Jejkov, 674 01 Třebíč 

66610591 
SK Fotbalová škola Třebíč, z. s., Vrchlického 990, Borovina, 674 01 
Třebíč 

64271706 
Plavecký oddíl Laguna Třebíč z. s., Mládežnická 1096, Nové Dvory,  

674 01 Třebíč 

70816387 
THAI BOX DEVILS TŘEBÍČ z. s., Čeloudova 1117/56, Horka-Domky,  

674 01 Třebíč 

26596792 Třebíč Nuclears z. s., Na Hvězdě 1388, Horka-Domky, 674 01 Třebíč 

26615151 
Horácký tenisový klub Třebíč, z. s., Janáčkovo stromořadí 156, Jejkov, 
674 01 Třebíč 

28558391 Snipers Třebíč z. s., Na Kopcích 365, Nové Město, 674 01 Třebíč 

27048403 SKI Třebíč, z. s., Boženy Němcové 319/3, Nové Město, 674 01 Třebíč 

01689185 TENIS KLUB Třebíč z.s., Na Příkopech 122/45, Týn, 674 01 Třebíč 

64269655 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Sokolí, Sokolí 9, 674 01 Třebíč 



Plán rozvoje sportu města Třebíče pro období 2021–2026 

   

   

 

17 

 

64269701 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Budíkovice, Budíkovice 7, 674 01 
Třebíč 

64270092 SH ČMS -  Sbor dobrovolných hasičů Slavice, Slavice 76, 674 01 Třebíč 

64270777 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Račerovice, Račerovice 23, 
674 01 Třebíč 

64270785 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Ptáčov, Ptáčov 45, 674 01 Třebíč 

64268071 
UNITOP Sportovní klub policie Lamaž Třebíč, z.s., Bráfova tř. 1247/11,  

Horka-Domky, 674 01 Třebíč 

22819282 
Taneční skupina M-STYLE z.s., Palackého 260/17, Podklášteří, 674 01 
Třebíč 

22744720 REDGYM, spolek, Račerovická 1141, 674 01 Třebíč 

00532754 
Tělocvičná jednota Sokol Třebíč, pobočný spolek, L. Pokorného 20/20, 
Zámostí, 674 01 Třebíč 

48527335 
Volejbalový klub Třebíč, z.s., Křížkovského 793/61, Horka-Domky, 
674 01 Třebíč 

64268560 
Vodní záchranná služba ČČK Třebíč, pobočný spolek, Polanka 199/24, 
Stařečka, 674 01 Třebíč 

26654181 Aikido klub Třebíč, z. s., Pražská 425/24, Borovina, 674 01 Třebíč 

09182454 
Jezdecký klub Třebíč z.s., Čajkovského 530/2, Nové Dvory, 674 01 
Třebíč 

22722921 
Škola Taekwon-Do ITF - IL KYOK, z.s., Energetiků 994/7, Nové Dvory,  

674 01 Třebíč 

45659583 
Mažoretky CHEERLADIES z. s., Mikuláškova 498/9, Nové Dvory, 
674 01 Třebíč 

Celkem 29 sportovních organizací 

Zdroj: Rejstřík sportu, vedený Národní sportovní agenturou, stav k 03.02.2021 RS NSA (rejstriksportu.cz) 
Poznámka: Ve veřejné části internetové aplikace Rejstřík sportu jsou zobrazeny zapsané sportovní organizace, 
které jsou ve stavu ověřeno vůči veřejným rejstříkům, mají zapsaný předmět/účel činnosti v oblasti sportu, a mají 
vytvořený a Národní sportovní agenturou ověřený uživatelský účet.  

Česká unie sportu evidovala ke dni 04.02.2021 v Třebíči nejvyšší počet členů u spolku 
Tělovýchovná jednota Spartak Třebíč. Na druhém místě v tomto pořadí se umístil zapsaný 
spolek Sportovní klub Horácká Slavia TŘEBÍČ, třetí příčku na tomto žebříčku obsadil 
zapsaný spolek Snipers Třebíč. 



Plán rozvoje sportu města Třebíče pro období 2021–2026 

   

   

 

18 

 

Tabulka 5: Počty členů sportovních klubů a tělovýchovných jednot ve městě Třebíči 
v okresních sdruženích ČUS 

Název Adresa 
Počet 
členů 

Atletic TŘEBÍČ, z.s. Novodvorská 1070/11, 67401 Třebíč 44 

Gym Club TŘEBÍČ, z.s. Křižíkova 5482, 67401 Třebíč 173 

Horácký fotbalový klub Třebíč,z.s. Janáčkovo stromořadí 158, 67401 Třebíč 213 

Horácký tenisový klub TŘEBÍČ, z.s. Janáčkovo stromořadí 156, 67401 Třebíč 362 

Oddíl orientačního běhu TŘEBÍČ, z.s. J. Suka 22, 67401 Třebíč 93 

Plavecký oddíl Laguna TŘEBÍČ z.s. Mládežnická 1096/2, 67401 Třebíč 301 

SK Deska TŘEBĺČ, z.s. Fügnerova 1238/8, 67401 Třebíč 43 

SK Fotbalová škola TŘEBÍČ,z.s. Vrchlického 990, 67401 Třebíč 372 

SKI TŘEBÍČ z.s. Boženy Němcové 319/3, 67401 Třebíč 27 

SK SHS TŘEBÍČ, z.s. Modřínová 587/22, 67401 Třebíč 37 

SK SLAVICE,z.s. Slavice 97, 67401 Třebíč 72 

SK TOUR SPORT Třebíč Komenského nám. 140/4, 67401 Třebíč 12 

Snipers TŘEBÍČ z.s. Na Kopcích 365, 67401 Třebíč 501 

Sportovní klub Horácká Slavia 
TŘEBĺČ, z.s. 

Kateřiny z Valdštejna 1, 67401 Třebíč 543 

Tělovýchovná jednota Spartak 
TŘEBÍČ, spolek 

Manželů Curieových 1112, 67401 Třebíč 862 

Tělovýchovná jednota Třebíč, spolek Fügnerova 10, 67401 Třebíč 452 

TENIS KLUB TŘEBÍČ z.s. Na Příkopech 122/45, 67401 Třebíč 67 

THAI BOX DEVILS TŘEBÍČ z.s. Čeloudova 1117/56, 67401 Třebíč 191 

TJ BOPO TŘEBĺČ z.s. Vrchlického 663/1, 67401 Třebíč 115 

TŘEBÍČ Nuclears z.s. Na Hvězdě 1388, 67401 Třebíč 458 

Celkem  
20 sportovních klubů a 
tělovýchovných jednot 

4 938 

Zdroj: MěÚ Třebíč, odbor rozvoje a územního plánování – vlastní zpracování podle údajů ČUS, ČUS (iscus.cz), 
dle stavu evidence k 04.02.2021. 

Nejvyšší počet sportovců v Rejstříku sportu měla ke dni 05.02.2021 zaevidovaný 
Tělovýchovná jednota Sokol Třebíč, pobočný spolek. Druhou příčku v tomto pořadí obsadila 



Plán rozvoje sportu města Třebíče pro období 2021–2026 

   

   

 

19 

 

Tělovýchovná jednota Spartak Třebíč, spolek. Na třetím místě v tomto žebříčku se umístil 
Sportovní klub Horácká Slavia Třebíč, zapsaný spolek.  

Tradičně významnou roli v oblasti sportu na území Třebíče mají Tělocvičná jednota Sokol 
Třebíč, Klub českých turistů Třebíč, kynologické organizace (např. Kynologický klub Třebíč – 
Nové Dvory, ZKO Třebíč – Poušov, Český kynologický svaz ZKO Třebíč – Bažantnice, 
Agility klub Třebíč, Klub ledních medvědů, TJ Alpin Třebíč) a další neziskové organizace. 
Kromě organizací, které jsou uvedeny v tomto Plánu rozvoje sportu, bylo ke dni 09.02.2021 
ve veřejně přístupném informačním systému ARES možné zobrazit v oblasti sportovních 
činností v Třebíči jednotlivě 9 sportovních klubů, 3 tělovýchovné jednoty a 138 spolků. Na 
území města Třebíče působí dále subjekty, které podporují sport v rámci jejich ekonomické 
činnosti. Další důležitou skupinou ve sledované oblasti na území města je individuální sport. 
Společensky velmi významné jsou činnosti v oblasti sportu za účelem začleňování osob 
s hendikepem z důvodu jejich omezení, která vyplývají z jejich zdravotního stavu, věku nebo 
sociálního postavení. 

Česká unie sportu podle údajů, zveřejněných k 04.02.2021 v Třebíči evidovala tyto druhy 
sportů: areobic, atletika, baseball, basketbal, biatlon, billiard, cyklistika, florbal, fotbal, judo, 
karate, kulturistika, kuželky/bowling, lední hokej, lyžování, moderní gymnastika, Muaythai 
(thai box), nohejbal, orientační sporty, ostatní formy bojových umění, plavecké sporty, psí 
spřežení, sport pro všechny, stolní tenis, taekwon-do ITF, tenis, triatlon, turistika, 
volnočasový a rekreační sport, zápas. 

Do Rejstříku sportu bylo ke dni 12.02.2021 možné zapisovat 98 druhů sportu, které jsou 
uvedeny v následující tabulce. 

Tabulka 6: Druhy sportu zapsané do Rejstříku sportu 

jiný druh sportu aerobic akrobatický rock and roll americký fotbal 

atletika badminton baseball basketbal  

biatlon billiard boby, skeleton box 

curling cyklistika florbal fotbal  

futsal golf gymnastika házená 

hokejbal horolezectví jachting  jezdectví 

jóga judo kanoistika 
karate 
(olympijské) 

karetní hry kolečkové sporty korfbal krasobruslení 

kulturistika kuše  kuželky/bowling lakros 

lední hokej  lukostřelba lyžování metaná 

minigolf moderní moderní pětiboj  multisportovní 



Plán rozvoje sportu města Třebíče pro období 2021–2026 

   

   

 

20 

 

gymnastika  zaměření/sport 
pro všechny 

národní házená nohejbal orientační sporty 
ostatní bojové 
sporty 

pétanque plavecké sporty pozemní hokej rugby 

rybářský sport rychlobruslení sáně silový trojboj 

skiboby softbal 
sport handicapovaných 
osob 

squash 

stolní tenis střelectví šachy šerm 

šipky taekwon-do ITF taneční sporty tenis    

triatlon turistika veslování vodní lyžování 

vodní motorismus vodní pólo volejbal vzpírání    

zápas taekwondo WTF všestrannost malý fotbal 

vodní záchranný 
sport 

potápěčství kynologický sport vodáctví (rafting) 

modelářství hasičský sport radioamatérský sport motoristický sport 

branné sporty 
adrenalinové 
sporty 

MMA bridž 

přetahování lanem mažoretky boccia kuličky 

twirling létající disk   

Zdroj: MěÚ Třebíč, odbor rozvoje a územního plánování, vlastní zpracování, 2021, podle údajů zveřejněných 
Národní sportovní agenturou 

Sportovní kluby a tělovýchovné jednoty spadající pod ČUS se podle údajů, uvedených 
v Plánu rozvoje sportu v Kraji Vysočina (2018–2025) v roce 2017 věnovaly v Kraji Vysočina 
63 sportovním odvětvím. Následující tabulka zobrazuje 10 sportů s největší členskou 
základnou, přičemž do žebříku jsou zahrnuty pouze olympijské sporty, aby bylo možné 
srovnání s celorepublikovou statistikou ČSÚ. Z toho důvodu zde není uveden florbal, který by 
se umístil v Kraji Vysočina s celkovým počtem 2 116 členů v roce 2017 na třetím místě, ani 
zde není volnočasový a rekreační sport (1 770 členů v roce 2017) a sport pro všechny (3 296 
členů v roce 2017). Dominantní postavení má v tomto ohledu fotbal. Jak v kraji, tak na 
celorepublikové úrovni zaujímá první místo v počtu členů i počtu oddílů. Druhým 
nejpočetnějším sportem v kraji je lední hokej a na třetím místě se nachází tenis. Když 
bychom brali v úvahu počet oddílů, tak se na druhé místo posune stolní tenis. Při porovnání 
krajského žebříčku s celorepublikovou statistikou můžeme konstatovat v rámci Kraje 



Plán rozvoje sportu města Třebíče pro období 2021–2026 

   

   

 

21 

 

Vysočina výrazně lepší postavení ledního hokeje, basketbalu a zejména stolního tenisu. Je 
to dáno především silnou tradicí uvedených sportů v Kraji Vysočina. 

Tabulka 7: Žebříček deseti nejoblíbenějších olympijských sportů v rámci ČUS v Kraji 
Vysočina k 31.12.2017 

Název sportu 
Pořadí v 
Kraji 
Vysočina 

Pořadí podle 
celorepublikové 
statistiky  

Celkem 
členů 

Počet oddílů 

fotbal 1 1 17 740 179 

lední hokej 2 4 3 151 37 

tenis 3 2 2 115 41 

stolní tenis 4 10 1 260 57 

volejbal 5 3 1 806 33 

atletika 6 5 1 632 14 

basketbal 7 9 1 167 9 

plavecké sporty 8 6 1 231 6 

lyžování 9 8 1 036 19 

házená 10 11 651 5 

Zdroj: MěÚ Třebíč, odbor rozvoje a územního plánování, vlastní zpracování, 2021, podle údajů zveřejněných 
v Plánu rozvoje sportu Kraje Vysočina 

3.4 Značené cyklotrasy a turistické stezky 

V Třebíči a okolí jsou značné možnosti pro pěší turistiku v souvislosti s terénem a krajinou 
v okolí města. Vyznačené pěší trasy jsou děleny dle významnosti (červená, modrá, zelená 
a žlutá). Celkem se tak na Třebíčsku nachází 524,5 km značených tras pro pěší.  

Červená trasa: Červená Řečice – Pelhřimov – Jihlava – Třebíč – Ivančice – Radhostice  

Modrá trasa: Třebíč – Ptáčov – Trnava – Nárameč – Budišov – Oslava – Tasov – Jabloňov 
– Ořechov – Osová Bitýška – Záblatí – Nové Sady – Velká Bíteš – Veverská Bitýška – 
Tišnov – Kunštát – Letovice – Boskovice 84  

Zelená trasa: Třebíč – Okřešice – Horní Vilémovice – Rudíkov – Nárameč – Kojatín – 
Pozďatín – Studenecký rybník  



Plán rozvoje sportu města Třebíče pro období 2021–2026 

   

   

 

22 

 

Žlutá trasa: Třebíč – Mastník 

Obrázek 4: Značené turistické pěší trasy v Třebíči a blízkém okolí 

 

Zdroj: MěÚ Třebíč, odbor dopravy a komunálních služeb. Mapový podklad Český úřad zeměměřičský 
a katastrální (ZABAGED), Město Třebíč a Mikroregion Třebíčsko, 2020 

Další turistické trasy: 

− Přírodním parkem Rokytná, nenáročné (vhodné i pro rodiny s dětmi), 1/2 dne  

− Okolí zříceniny hradu Dub – řeka Oslava, nenáročné (vhodné i pro rodiny s dětmi), 
celodenní  

− Trasa „Horní Oslavka“, náročné (vhodné pouze pro zkušené turisty), 1/2 dne  

− Trasa „Dobrá voda“, nenáročné (vhodné i pro rodiny s dětmi), 1/2 dne  

− Z Krahulova do Třebíče, středně náročné (vhodné pro běžné turisty), celodenní  

− Odpolední procházka v okolí Třebíče – za poliklinikou, nenáročné (vhodné i pro rodiny 
s dětmi), 1–2 h  

− Na Holý kopec, bezbariérové (vhodné i pro tělesně postižené turisty), 1/2 dne  



Plán rozvoje sportu města Třebíče pro období 2021–2026 

   

   

 

23 

 

Místní značené trasy: 

− Pekelná stezka – spojuje Tourist Point na Karlově nám. s rozhlednou na Pekelném 
kopci. 

− Naučná stezka Bažantnice 

Obrázek 5: Značené cyklotrasy a turistické stezky v Třebíči a blízkém okolí 

 

značené turistické stezky                                      značené cyklotrasy  

Zdroj: Městský úřad Třebíč, odbor rozvoje a územního plánování, 2019 

V současnosti jsou v Třebíči uceleně vyznačeny cyklistické trasy (viz Obrázek č. 6), Mezi 
významnější cyklotrasy patří č. 26 Jihlava –Třebíč – Raabs, která je dlouhá 50,87 km. Celá 
trasa je vedena v maximální možné míře mimo hlavní dopravní komunikace převážně po 
polních a lesních cestách či zklidněných komunikacích. Cyklistická trasa je tak velmi 
bezpečná a velká část úseků je tak vhodná pro rodiny s dětmi.  

Seznam stávajících cyklistických tras na území města Třebíče:  

− trasa č. 401, Třebíč – Hrotovice – Dukovany – Moravský Krumlov  

− č. 103 Horní Radslavice – Benetice – Třebíč  

− č. 162 Jihlava – Dolní Smrčné – Bransouze – Třebíč  

− č. 5106 Třebíč – Mohelno  



Plán rozvoje sportu města Třebíče pro období 2021–2026 

   

   

 

24 

 

− č. 5212 Dobrá voda – Kožichovice – Pokojovice  

− č. 5213 Ptáčov – Klučov  

− č. 8828 okruh Třebíč – Poušov – Řípov – Račerovice – Třebíč  

− č. 26 Jihlava – Třebíč – Raabs  

Obrázek 6: Stávající cyklistické trasy ve městě Třebíči včetně jejich číselného 
označení 

 

Zdroj: MěÚ Třebíč, odbor dopravy a komunálních služeb, 2021  

3.5 Ekonomické podmínky pro sport ve městě 

Financování místního sportu probíhá prostřednictvím státu, Evropské unie, Kraje Vysočina, 
města Třebíčí a soukromých subjektů. 

Finanční prostředky v řádech milionů na sportovní aktivity dlouhodobě poskytuje Kraj 
Vysočina. Jedná se především o Všesportovní kolegium, které podporuje sportování u dětí 
a mládeže, Podpora pořádání významných sportovních akcí, Olympiády dětí a mládeže 
a Krajská centra talentované mládeže. Kraj také disponuje třemi dotačními tituly – 
Sportoviště, Sportujeme a Jednorázové akce. 



Plán rozvoje sportu města Třebíče pro období 2021–2026 

   

   

 

25 

 

Obce ve své samostatné působnosti vynakládají finanční prostředky na sportovní účely 
obdobně jako kraje. Nejvýznamnějšími jsou investiční akce na vybudování, renovaci, 
modernizaci či rekonstrukci sportovních zařízení či jejich opravy. 

Město dále přispívá na provoz sportovišť, která mají v pronájmu jiné organizace, jejichž 
přehled je v tabulce níže spolu s uvedením objemu dotace za poslední 4 roky. 

Tabulka 8: Dotace (v tis. Kč) ze strany města Třebíče na provoz sportovišť  

Sportovišťě 2017 2018 2019 2020 

Bazén Polanka 390  390  390  390  

Bazén Hájek 7 768  7 768  6 970  6 970  

Zimní stadion 6 621  6 621  6 621  6 621  

Fotbalový stadion za nemocnicí 1 596  1 596  1 596  1 596  

TJ Spartak Manž. Curieových 2 110  2 110  2 110  2 330  

Sportovní hala L. Pokorného 1 180  1 180  1 180  1 300  

Baseball –  areál Na Hvězdě 1 370  1 400  1 500  1 800  

SK Slavice 20  20  20  20  

SK Fotbalová škola  0 180  0  0 

Celkem 21 055  21 265  20 387  21 027  

Zdroj: MěÚ Třebíč, odbor finanční, 2021  

Další podpora pro děti a mládež přímo z rozpočtu města směřuje ke sportovním 
organizacím, které jsou významné především velkým počtem sportovců i fanoušků. Jedná se 
o dlouhodobou podporu, kdy si organizace na svou činnost žádají prostředky vždy na 
začátku roku, a přidělení financí schvaluje zastupitelstvo města. Přehled předmětných 
organizací s dotací v tis. Kč je uveden v následující tabulce. 

Tabulka 9: Podpora ze strany města Třebíče (v tis. Kč.) na činnost sportovních 
organizací 

Podpora sportovních organizací 2017 2018 2019 2020 

Atletika – TJ Spartak Třebíč 1 019  1 157   1 262  1 270  

Baseball – Nuclears Třebíč 956  1 086  1 184  1 200  

Florball –  Snipers Třebíč 466  529  576  800  



Plán rozvoje sportu města Třebíče pro období 2021–2026 

   

   

 

26 

 

Fotbal – Fotbalová škola Třebíč 0  0  0  1 000  

Fotbal – HFK Třebíč 1 586  1 800  1 963  1 700  

Hokej – SK Horácká Slavia Třebíč 8 167  9 271  10 109  10 110  

Ocenění sportovců 100  150  142  116  

Plavání – Plavecký oddíl Laguna 0   0 0  180  

Pořádání mistrovství 279  221  549  70  

Program na podporu sportovních 
organizací 

1 320  1 576  1 788  880  

Sportovní gymnastika – Gym Club 
Třebíč 

214  243  264  300  

Tenis 0  0  0  460  

Triatlon TJ Spartak Třebíč 176  200  218  250  

Celkem 14 283  16 233  18 055  18 335  

Zdroj: MěÚ Třebíč, odbor finanční, 2021  

Město Třebíč každoročně vyhlašuje také Program na podporu sportovních organizací, jehož 
cílem je poskytování finanční podpory sportovním organizacím působícím na území města 
Třebíče na běžnou činnost. Žadatelem může být řádně registrovaný subjekt se sídlem 
v Třebíči. Z jeho stanov musí jednoznačně vyplývat, že pracuje pravidelně celý rok 
s členskou základnou v oblasti provozování sportu (soutěže, trénování, servis, vzdělávání, 
metodika). Výše dotace poskytnutá jednotlivým organizacím je znázorněna v tabulce níže. 

Tabulka 10: Výše dotace poskytnutá organizacím z městského Programu na podporu 
sportovních organizací (v Kč) 

Sportovní organizace 2017 2018 2019 2020 

Aikido klub Třebíč 0  0  0         54 900  

SK Fotbalová škola 0       310 100       392 600  0  

Futsal – Vysočina 0  0         14 800         19 500  

HBC Slza – hokejbal        17 300         10 000  0  0  

Horácký tenisový klub      320 000       380 000       455 400  0  

Plavecký oddíl Laguna      204 700       199 400       174 500  0  

SDH Budíkovice – hasičský sport 0         22 100         22 400         26 500  



Plán rozvoje sportu města Třebíče pro období 2021–2026 

   

   

 

27 

 

SDH Slavice – hasičský sport 0  0  0         14 300  

SKI Třebíč – lyžování        67 900         55 700         54 700         39 000  

ŠK Caissa Třebíč          5 000           5 000             7 000  

THAI BOX DEVILS TŘEBÍČ        65 000         52 700         62 300         61 700  

TJ BOPO – kuželky        14 600           7 800  0  0  

TJ BOPO – lyžování        35 700         24 900  0  0  

TJ EQUISPORT (jezdectví)      104 900         80 200         89 500         71 800  

TJ Sokol – florbal      199 500       141 500       143 800       120 300  

TJ Sokol – sportovní gymnastika 0  0         35 000         60 900  

TJ Sokol - všeobecná sportovní 
průprava 

0  0  0         70 000  

TJ Spartak – aikido        11 000         18 500         19 900         14 200  

TJ Spartak – biatlon        63 300         50 200         51 200         43 900  

TJ Spartak – cyklistika        37 200         33 600         32 000         29 900  

TJ Spartak – judo        32 800         30 000         38 400         34 600  

TJ Spartak – plavání        16 100         30 100         24 600         34 300  

TJ Třebíč – basketbal        13 000         21 200         23 300         28 700  

TJ Třebíč – karate        17 500         10 300           9 100           7 000  

TJ Třebíč – kuželky 0           9 700         13 000         13 000  

TJ Třebíč – moderní gymnastika        14 000         12 900         33 000         29 900  

TJ Třebíč – stolní tenis 0  0           6 000           8 800  

TJ Třebíč – taekwon-do        25 500         26 800         38 000         33 000  

TJ Třebíč – zápas 0  0           2 000           4 000  

Volejbalový klub Třebíč        55 300         43 400         52 700         52 600  

Celkem   1 320 300    1 576 100    1 788 200       879 800  

Zdroj: MěÚ Třebíč, odbor finanční, 2021  



Plán rozvoje sportu města Třebíče pro období 2021–2026 

   

   

 

28 

 

Každý rok se také v rozpočtu města vyhrazuje přibližně 300 tis. Kč na regionální či 
celorepubliková mistrovství pořádaná v Třebíči. Pokud se žadateli podaří takovouto akci pro 
Třebíč získat, může se na město o podporu obrátit kdykoliv v průběhu kalendářního roku. 

Tabulka 11: Příspěvek města Třebíče na pořádání mistrovství v tis. Kč 

Mistrovství  2017 2018 2019 2020 

Gym Club Třebíč 20 0  0  0  

TJ Spartak 39 0  50 20 

TJ Třebíč 30 56 17 15 

SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Budíkovice 25 0  95 35 

THAI BOX DEVILS TŘEBÍČ 30 0  0  0  

SK Fotbalová škola Třebíč 50 0  0  0  

SK MG BAVER Třebíč 25 15 15 0  

Mažoretky Cheerladies 50 0  50 0  

ŠK Caissa 10 10 0  0  

Nadační fond SK FŠ Třebíč 0  50 0  0  

ARENIA SNOOKER ACADEMY 0  20 20 0  

Motus Třebíč 0  20 22 0  

HTK Třebíč 0  50 30 0  

Nuclears Třebíč 0  0  250 0  

Celkem 279 221 549 70 

Zdroj: MěÚ Třebíč, odbor finanční, 2021  

V neposlední řadě je také do rozpočtu města na každý rok zařazeno pořádání významných 
sportovních akcí. V letech 2019–2020 byl podpořen Halahoj Třebíčský půlmaraton, McRAI 
CUP (třebíčský vytrvalostní pohár – seriál několika závodů) a Třebíč Open (fotbalový turnaj). 

Tabulka 12: Příspěvek města Třebíče na pořádání významných sportovních akcí v tis. 
Kč. 

Významné sportovní akce 2019 2020 

Halahoj Třebíčský půlmaraton –  Třebíčský půlmaraton z.s. 60 60 



Plán rozvoje sportu města Třebíče pro období 2021–2026 

   

   

 

29 

 

McRAI CUP –  SPIRÁLKA, z.s. 60 60 

Třebíč Open –  Nadační fond SK FŠ Třebíč 100   

Třebíč Open –  SK Fotbalová škola Třebíč, z.s.   100 

Celkem 220 220 

Zdroj: MěÚ Třebíč, odbor finanční, 2021  

3.6 Společenská forma podpory 

Město Třebíč podporuje sportovní aktivity i jiným způsobem než finančně. Pod záštitou 
starosty města se konalo např. Mistrovství Evropy v baseballu žáků v r. 2019 a 2016, Běh 
pro Paměť národa 2019, Mistrovství ČR 2018 v kuželkách – kategorie žen, Sokolský slet – 
Kraj Vysočina v r. 2018 atd. 

Ve spolupráci s Českou unií sportu vyhlašuje město Třebíč každoročně Anketu Sportovec 
města Třebíče. Již po šesté se zapojí do kampaně Do práce na kole. Oceňuje žáky 
základních škol za výbornou reprezentaci školy a města Třebíče v různých sportovních 
odvětvích. 

Další formou podpory sportu ze strany města je propagační podpora – jedná se 
o zveřejňování informací o pořádaných sportovních akcí na svých webových stránkách.  

Město poskytuje vlastní prostory pro potřeby činnosti sportovních organizací a realizaci 
sportovních akcí. 

3.7 Sportovní akce 

Tradiční sportovní akce a aktivity, které se konají během roku v Třebíči: 

− McRAI CUP – Třebíčský vytrvalostní závod 

− Halahoj Třebíčský půlmaraton 

− Třebíč open – největší fotbalový turnaj na Vysočině – fotbal 

− Třebíčský běžecký pohár 

− Silvestrovský běh na Klučovskou horu 

S ohledem na probíhající epidemii covid-19 proběhly některé akce v omezeném režimu, 
případně je museli organizátoři úplně zrušit. 



Plán rozvoje sportu města Třebíče pro období 2021–2026 

   

   

 

30 

 

3.8 Česká unie sportu – krajská organizace 

Na území města Třebíče ke dni 04.02.2021 podle údajů ČUS působily v oblasti sportu tyto 
sportovní svazy:   

− Česká asociace stolního tenisu  

− Česká baseballová asociace  

− Česká basketbalová federace, z. s.  

− Česká kuželkářská a bowlingová federace  

− Česká Muaythai Asociace, z.s.  

− Česká triatlonová asociace  

− Česká unie bojových umění, z.s.  

− Český florbal  

− Český svaz cyklistiky, z.s.  

− Český svaz juda  

− Český svaz ledního hokeje, z.s.  

− Český svaz moderní gymnastiky, z.s.  

− Český svaz orientačních sportů  

− Český svaz plaveckých sportů  

− Český svaz Taekwon-Do ITF, z.s.  

− Český tenisový svaz z. s.  

− Fotbalová asociace České republiky  

− Svaz kulturistiky a fitness České republiky, z.s.  

− Svaz lyžařů České republiky, z.s. 

− Svaz zápasu České republiky 



Plán rozvoje sportu města Třebíče pro období 2021–2026 

   

   

 

31 

 

Z porovnání údajů za okres Třebíč a Kraje Vysočina, které jsou zveřejněny Českým 
statistickým úřadem k 31.12.2019 a jsou sledovány v omezeném rozsahu, vyplynulo, že 
Třebíč má ve sledovaných oblastech, které jsou uvedeny níže, nezanedbatelný podíl v rámci 
kraje. 

Tabulka 13: Porovnání členské základny České unie sportu v okrese Třebíč a v Kraji 
Vysočina 

 

Kraj Vysočina Okres Třebíč 

Podíl okresu 
Třebíč v Kraji 

Vysočina  
v % 

Členská základna celkem 48 009 9 968 21 

ženy 12 726 2 212 17 

ve věku 0–14 let (žáci) 15 913 2 926 18 

ve věku 15–18 let (dorost) 5 490 1 117 20 

ve věku 19 a více let (dospělí) 26 606 5 925 22 

Tělovýchovné jednoty (sportovní kluby) 340 64 19 

Zdroj: MěÚ Třebíč, odbor rozvoje a územního plánování, vlastní zpracování podle údajů Českého statistického 
úřadu, www.czsu, 2021 

Podle údajů Krajské organizace České unie sportu Kraje Vysočina, servisního centra (dále 
též „ČUSKV“), evidovala k 31.12.2019 ČUSKV v Kraji Vysočina celkem 48 009 sportovců, 
z toho na okrese Třebíč celkem 9 968 sportovců. Na okrese Třebíč ke stejnému datu 
evidovala 7 756 mužů a 2 212 žen, z toho 1 605 mužů ve věku 0-14 let a jen 872 žen v téže 
věkové kategorii a dále 618 mužů ve věku 15-18 let a 262 žen ve věku 15-18 let. Podíl 
sportovců v okrese Třebíč ve věkové kategorii 0-18 let tak ke sledovanému datu činil 30 %, 
70 % připadlo na věkovou kategorii sportovců v okrese Třebíč nad 18 let. Z těchto údajů 
vyplývá, že na okrese Třebíč bylo ve sledovaném období v kategorii sportovce u ČUSKV 
evidováno více mužů než žen. Podobný trend byl podle evidence ČUSKV patrný ke 
sledovanému datu v rámci kraje, kdy z celkového počtu sportovců v Kraji Vysočina dle 
evidence ČUSKV bylo celkem 48 009, z toho 35 283 mužů a 12 726 žen. Na úrovni města 
Třebíče tyto údaje ČUSKV ani Český statistický úřad nesledují. 

Podle údajů, uvedených v Plánu rozvoje sportu v Kraji Vysočina (2018–2025), zaujímá město 
Třebíč druhé pořadí v Kraji Vysočina mezi obcemi II. stupně v počtu sportovních zařízení 
základních a středních škol.  



Plán rozvoje sportu města Třebíče pro období 2021–2026 

   

32 

 

4 SWOT ANALÝZA SPORTU V TŘEBÍČI 

Silné stránky 

− zájem obyvatel o sportovní a volnočasové aktivity 

− široká nabídka sportovních a volnočasových aktivit pro širokou veřejnost 

− propagace a komunikace 

− přítomnost sportovních center a sportovišť a jejich výhodné umístění  

− informační portál o sportovních akcích ve městě Třebíč (www.trebiczije.cz)  

− aktivní přístup města v oblasti rozvoje sportu a sportovní infrastruktury 

− spolupráce města, sportovních a neziskových organizací a podnikatelských subjektů 
v oblasti sportu 

Slabé stránky 

− neexistence jednotného strategického dokumentu pro pole působnosti sportu 

− postupně snižující se počet obyvatel města a stárnutí obyvatel 

− neucelená síť stavebně provedených cyklistických komunikací 

− zastaralá a nemodernizovaná sportoviště a tělovýchovná zařízení (např. zimní stadion, 
hala L. Pokorného atd.) 

− absence vysoké školy 

− frekventovaná doprava 

Příležitosti 

− potenciál ekonomických subjektů podporovat sport ve městě 

− příprava a realizace sportovních projektů 

− vhodné dotační zdroje (stát, EU, nadace, fondy atd.) 

− vytvoření pracovní pozice pro oblast sportu na Městském úřadu Třebíč 

Hrozby 

− odklon zájmu dětí a mládeže od sportovních aktivit 

− vandalismus 

− nedostatek finančních prostředků na provoz a údržbu sportovní infrastruktury 

− odliv sportovních talentů mimo město 



Plán rozvoje sportu města Třebíče pro období 2021–2026 

   

33 

 

5 NÁVRH PRIORIT A OPATŘENÍ  

Na základě výstupů SWOT analýzy, v návaznosti na požadavky zákona o podpoře sportu 
a v souladu se Strategickým plánem rozvoje města Třebíče (2019) stanovilo město Třebíč 
priority v oblasti sportu:  

− Údržba a rozvoj sportovišť,  

− Podpora sportovních aktivit mládeže do 20 let  

− Udržení a rozvoj systému financování organizací podílejících se na sportovních 
aktivitách  

Priority cílí především na zvýšení zájmu o pohybové aktivity obyvatel různorodostí nabídky, 
její atraktivitou a především dostupností. 

5.1 Údržba a rozvoj sportovišť 

Město disponuje širokou škálou sportovních zařízení, mezi které patří několik bazénů, zimní 
stadion, sportovní hala, fotbalový areál, víceúčelová hřiště a jiné, do jejichž renovace 
a modernizace pravidelně investuje. Loňskou novinkou je vybudování sportovního okruhu 
Zámiš – Bažantnice, který mohou využívat nejen cyklisté a in-line bruslaři, ale také běžci či 
v zimě běžkaři.  

Pro naplnění tohoto cíle je třeba vynaložit nemalé finanční prostředky na údržbu 
a modernizaci stávající sportovní infrastruktury. Zároveň je nutná i investiční podpora sportu 
z hlediska rozsáhlých rekonstrukcí a modernizací sportovních objektů. Výstavbou nových 
sportovních zařízení je cílem města přiblížit tuto infrastrukturu co nejširšímu okruhu 
sportujících všech věkových skupin i s ohledem na zdravotně hendikepované. Zároveň je 
třeba finančně podporovat sportovní infrastrukturu, která je navázána na cestovní ruch, jako 
jsou např. cyklostezky. 

Opatření: 

Město Třebíč bude i nadále pokračovat v nastavené finanční politice pro podporu sportu 
z hlediska provozu a výstavby nových sportovišť na území města včetně místních částí. 
Aktivně bude vyhledávat externí zdroje financování (dotace), které by významně přispěly 
k realizaci stanoveného opatření. Město bude napomáhat rozvoji sportovní infrastruktury 
prostřednictvím sportovních organizací, ať už se jedná o organizovaný a neorganizovaný 
sport nebo pohybovou rekreaci určenou širokým vrstvám obyvatelstva. 

Modernizace a výstavba sportovní infrastruktury: 

− Skatepark  

− Pumptrack  

− Atletický tunel v areálu TJ Spartak  

− Stavební úpravy haly L. Pokorného v Třebíči - zateplení a výměna výplní otvorů 



Plán rozvoje sportu města Třebíče pro období 2021–2026 

   

   

 

34 

 

− Novostavba hasičského cvičiště – hřiště 

− Nástavba a přístavba zázemí, led osvětlení areálu Na Hvězdě 

− Revitalizace zimního stadionu v Třebíči 

− Revitalizace plaveckého areálu Polanka 

− Revitalizace hřiště na Polance 

− Revitalizace tenisového areálu Janáčkovo stromořadí 

5.2 Podpora sportovních aktivit mládeže do 20 let 

Cílem je vzbudit zájem o sport, aktivní pohyb a zdravý životní styl u dětí a mládeže a nadále 
ho podporovat ve spolupráci s organizacemi působícími v oblasti sportu.  

Opatření: 

Město bude podporovat rozvoj pohybových aktivit v MŠ a ZŠ; vytvářet vhodné podmínky pro 
mladé sportovce; podporovat činnosti organizací pracujících s dětmi a mládeží; finančně 
podporovat provoz sportovních zařízení a vytvářet podmínky pro zapojení mladých do 
pohybových aktivit. 

Podpora sportovních aktivit mládeže: 

− Skatepark  

− Pumptrack  

− Atletický tunel v areálu TJ Spartak,   

− Stavební úpravy haly L. Pokorného v Třebíči - zateplení a výměna výplní otvorů 

− Novostavba hasičského cvičiště – hřiště 

− Nástavba a přístavba zázemí, led osvětlení areálu Na Hvězdě 

− Revitalizace zimního stadionu v Třebíči 

− Revitalizace plaveckého areálu Polanka 

− Revitalizace hřiště na Polance 

− Revitalizace tenisového areálu Janáčkovo stromořadí 

5.3 Udržení a rozvoj systému financování organizací podílejících se 
na sportovních aktivitách 

Město bude nadále podporovat sportovní aktivity. Bude usilovat o zachování současného 
stavu i v budoucnu, kdy bude část finančních prostředků určena pro oblast sportu. 

 



Plán rozvoje sportu města Třebíče pro období 2021–2026 

   

   

 

35 

 

Opatření: 

Město Třebíč využívá a nadále bude využívat krajských i jiných dotací, stejně tak pravidelně 
vyhrazovat v rozpočtu finance na provoz a opravy sportovišť, podporu sportovních 
organizací, pořádání sportovních akcí a každoročně vyhlašovat Program na podporu 
sportovních organizací. 

 



Plán rozvoje sportu města Třebíče pro období 2021–2026 

   

36 

 

ZÁVĚR 

Plán rozvoje sportu města Třebíče pro období 2021–2026 byl zpracován v souladu se 
zákonem č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu, v platném znění. Jedná se o koncepční 
dokument, který definuje priority a opatření v oblasti podpory sportu. Mezi priority města patří 
Údržba a rozvoj sportovišť, Podpora sportovních aktivit mládeže do 20 let a Udržení a rozvoj 
systému financování organizací podílejících se na sportovních aktivitách. Dokument je 
střednědobý a stane se podpůrným nástrojem při rozhodování o podpoře rozvoje sportu, 
sportovních činností a sestavování rozpočtu města.  

 


